
 
MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023022 

 

Zápis – jednání PS rozvoj matematické gramotnosti 

Datum: 23.5.2023 

Místo: Obecní úřad Sudoměřice u Bechyně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

1. Bc. Rosecký – uvítání a zahájení společného jednání.  

 

2. Workshop – Připravenost dítěte na školní matematiku, spolupráce MŠ a ZŠ, který se konal 

v rámci jednání PS. Byl uspořádán realizačním týmem MAP a ředitelkou MŠ Duha Soběslav a 

lektorován PhDr. Michaelou Kaslovou z Karlovy univerzity. Seminář se zaměřil na provázanost 

programů MŠ a ZŠ, analýzu pedagogických metod a ukázkovou prezentaci z MŠ Mezimostí. 

Cílem bylo optimalizovat vzdělávací metody v předškolním a základním vzdělávání. 

 

3. Jednání pracovní skupiny se účastnila také evaluátorka Ludmila Zavřelová, která představila 

způsoby, metody a formy evaluace, které budou zpracovávány v rámci projektu MAP III.  

Členy pracovní skupiny detailně seznámila s jednotlivými aspekty a následně zodpovídala 

dotazy. Představila evaluační design, který dopodrobna vysvětlila a představila členům 

pracovní skupiny. Celkové zadání evaluace je popsáno v samostatném dokumentu, který se 

členy pracovní skupiny byl detailně probrán a byla sdělena jejich očekáváná participace při 

získávání informací a přípravě dokumentu. Následně probíhal skupinový řízení evaluační 

rozhovor se členy pracovní skupiny.  

 

4. Možnost začlenění témat rozvoje matematické gramotnosti do aktivit implementace v rámci 

nově připravovaného projektu MAP IV. Účastníci se shodli, že je důležité podporovat DVPP 

pro rozšiřování kompetencí v matematické gramotnosti. Tato skutečnost bude 

zakomponována do výsledného dokumentu popisujícího aktivity implementace. Současně 

bude tato skutečnost začleněna i do akčních plánů na roky 2024 a 2025. 

 

zapsala: Mgr. Tomáš Chovanec 


